ПРОЕКТ

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………. № …………….

г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений
в постановление Администрации Северодвинска от 02.07.2013
№ 251-па (в редакции от 07.05.2020)

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Северодвинска от 02.07.2013 № 251-па «Об определении границ прилегающих к некоторым объектам, зданиям, строениям, сооружениям и помещениям территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания»                 (в редакции от 07.05.2020).
2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).
Глава Северодвинска
И.В. Скубенко

Чецкая Юлия Владимировна
58-00-27

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

Администрации Северодвинска

от_____________ № ___________

Изменения, которые вносятся в постановление Администрации Северодвинска от 02.07.2013 № 251-па «Об определении границ прилегающих к некоторым объектам, зданиям, строениям, сооружениям и помещениям территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания»
(в редакции от 07.05.2020)
1. В преамбуле слова «Правилами определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, утвержденными  Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425» заменить словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания».
2. Пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Запрет на розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в местах, указанных в пункте 3.8  настоящего постановления распространяется в объектах общественного питания, имеющих зал обслуживания посетителей общей площадью менее 50 квадратных метров.».
3. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. В целях настоящего постановления используются следующие понятия:

Прилегающая территория – это территория, прилегающая к объектам, зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, расположенных на территории муниципального образования «Северодвинск», категории которых перечислены в пункте 3 настоящего постановления, включающая обособленную территорию (при наличии) и дополнительную территорию.

Обособленная территория – это территория, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающая к зданию (строению, сооружению), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пунктах 3.1 - 3.7 настоящего постановления.

Прилегающая территория определяется в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», при этом расчет дополнительной территории определить:».
4. Дополнить пунктом 3.8 следующего содержания:

«3.8. Для многоквартирных домов – в пределах границ земельных участков, поставленных на кадастровый учет, на которых расположены многоквартирные дома.
В случае отсутствия сформированных земельных участков, поставленных на кадастровый учет, границы прилегающих к многоквартирным домам территорий определяются на расстоянии 20 метров от зданий многоквартирных домов.».
5. В пункте 4 слова «пункте 3» заменить словами «пунктах 3.1 -3.7».
6. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Определить перечень объектов, зданий, строений, сооружений и помещений, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории муниципального образования «Северодвинск» указанных в пунктах 3.1 - 3.7 настоящего постановления, согласно Приложению № 1.».
7. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к объектам, зданиям, строениям, сооружениям и помещениям указанных в пунктах 3.1 -3.7 настоящего постановления, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания согласно Приложениям  №№  2, 3, 4, 5, 6, 7, 8.».